การขยายเมือง โรงงานอุตสาหกรรม ผลกระทบจาก
การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ การชะล้างของดิน และระดับน าทะเลที่
สูงขึ น
จากข้อมูลองค์การอาหารและเกษตรแห่งสหประชาชาติ (FAO)
ประเมินว่า ปัจจุบันมีพื นที่ประมาณ 1 ใน 3 ของโลก ที่ดินได้สูญเสียความ
อุดมสมบูรณ์ และมีโอกาสเพิ่มขึ นเป็น 90% ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050)
ซึ่งการสูญเสียความอุดมสมบูรณ์ของดินนั นเกิดขึ นจากธรรมชาติ เช่น การ
กัดกร่อนของน า และลม รวมทั งจากฝีมือมนุษย์ เช่น การขยายพื นท่ีเกษตร
การใช้สารเคมี และการตัดไม้ท าลายป่า เป็นต้น

สถานการณ์ | กฎระเบียบ | แนวโน้มในตลาดอาหารและสินค้าเกษตรยุโรป

ปัญหำดินในสหภำพยุโรป
กำรชะล้ำงของดิน (soil erosion) เป็นปัญหาส าคัญที่สุดของ